МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«БИБЛИОТЕЧНО-ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.09.2023 № 58

г. Омутнинск

О проведении социальной акции «Ты не один»

С целью создания условий для творческой самореализации
пользователей библиотеки, жителей поселка, воспитания чувства уважения к
старшему поколению, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести социальную акцию «Ты не один» (далее

-  Акция) с 18 сентября по 30 сентября 2023 года в Песковской библиотеке

им. Ф.Ф. ГТавленкова.

2. Обеспечить информационное сопровождение и возложить

ответственность за организацию проведения Акции на Широкову Н.М.,

заведующий сектором семейного чтения Песковской библиотеки им. Ф.Ф.

Павленкова.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ЧЛЯ А ?л /_ v „
Положение v4^ga~o5gS^о VII социальной акции «ТЫ НЕ ОДИН», приуроченной

к Международному дню пожилого человека
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения

VII социальной акции «Ты не один», приуроченной к Международному
дню пожилого человека (далее -  Акция);

1.2. Организатором Акции является Песковская библиотека им. Ф.Ф.
Павленкова;

1.3. Акция является мероприятием, направленным на воспитание молодого
поколения и представляет собой возможность почтить и отдать должное
пожилым людям в нашем обществе - это дань уважения к старшему
поколению, его заслугам;

1.4. Организатор размещает информацию об Акции на сайте Песковской
библиотеки им. Ф.Ф. Павленкова (https://bibliotekapavlenkova.ucoz.net/ ),
социальных сетях ВКонтакте, Одноклассники в группах «Песковская
библиотека им. Ф.Ф. Павленкова» https://vk.com/public204321335 ,
https://ok.ru/peskovsk .

2. Цели и задачи акции
2.1. Создание условий для творческой самореализации пользователей
библиотеки, жителей поселка;
2.2. Воспитание чувства уважения к старшему поколению.

3. Сроки проведения
Акция проводится с 18 сентября по 30 сентября 2023 года.

4. Участники акции:
1. К участию в Акции приглашаются все желающие не зависимо от

возраста;
2. Один участник может представить не ограниченное количество

творческих работ.

5. Условия проведения акции
Международный день пожилых людей -  это праздник старшего поколения -
наших дедушек, бабушек, родителей. Эта праздничная дата -  ещё один повод
выразить свою любовь, заботу, поддержку и уважение -  в них так нуждается
поколение, так много сделавшее для нас.
Для участия в акции необходимо:

1. Изготовить открытку -  поздравление. Творческая работа может быть
выполнена в любой технике (рисунок, аппликация, коллаж и т.д.),

https://bibliotekapavlenkova.ucoz.net/
https://vk.com/public204321335
https://ok.ru/peskovsk

любыми материалами -  карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель,
гелевые ручки, а также с использованием различного декора: бусин,
пайеток и прочего. Работа должна содержать поздравительный текст.

2. Доставить открытки по адресу: пгт Песковка, ул. Ленина, 146 в
Песковскую библиотеку им. Ф.Ф Павленкова не позднее 30 сентября.

3. Песковская библиотека им. Ф.Ф. Павленкова предоставляет сертификат
в электронном виде всем заполнившим заявку (Приложение № 1)

6. Контактная информация
Широкова Наталия Михайловна 89128226308
e-mail cbs-peskovka@vandex.ru

Приложение №1
Заявка может быть отправлена

в электронном виде на почту библиотеки
или личным сообщением в социальных сетях

с пометкой «ТЫ НЕ ОДИН»

Заявка на участие в VII социальной акции «ТЫ НЕ ОДИН»,
приуроченной к Международному дню пожилого человека *

1. Участник акции (физическое лицо).
ФИО участника, возраст _____________________________________

2. Информация для обратной связи и получения сертификата: адрес
электронной почты / ссылка на страницу ВК/ОК

Если заявка коллективная:
• Организация___________________________________________________
• Адрес электронной почты_____________________________________
• Количество человек - участников_________
• Список участников:_______________________________ ________________

ФИО ФИО участника
педагога

Возраст Кол-во работ

mailto:cbs-peskovka@vandex.ru